闽江学院教务处文件

关于做好2019-2020学年第一学期全校性公共选修课
第二轮选课的通知

各学院：
 2019-2020学年第一学期全校性公共选修课（以下简称“校选课”）第二轮网上选课即将开始，具体通知如下：
 一、选课对象：2018级本科（专升本除外），2017级本科，2016级校选课学分不足者。
二、选课时间：2019年9月19日21点- 2019年9月22日24点,所有选课对象自主选课（9月19日21点之前系统调试期间选课的一律无效）。
三、选课具体操作参照流程图（详见附件）。
四、注意事项
1. 所有上学期参加第一轮选课的学生务必在9月19日21点后登录教务管理系统确认第一轮选课结果。因故不能开设的线上、线下课程，第一轮选读该课程的学生需要在第二轮重新选课。
2. 本次选课均为线上课程，包括温州大学在线课程、“福课联盟”课程、“尔雅”通识课程。选读线上课程需运用计算机及互联网，自主登陆课程平台进行修读。
教务管理系统选课界面中，温州大学线上课程的课程名称末尾以“（W）”标示，福课联盟课程的课程名称末尾以“（F）”标示，“尔雅”通识课程的课程名称末尾以“（E）”标示。
3. 本次选课采取先到先得的原则，课程人数选满即止。2017、2018级学生每人限选2.0学分，2016级学生每人限选4.0学分。
4. 以往学期已经修读且取得学分的校选课、与本专业必修课程或选修课程内容相近的校选课（可从“信息查询——培养计划”下查询本专业教学计划），不得重复修读。重复修读，指所选读课程代码前7位相同、或课程名称相同的课程。重复修读的课程，只记录一次成绩及学分。
5. 第二轮选课期间，课程一旦选定不可修改，请慎重选择。

附件：全校性公共选修课学生选课流程图

教务处
2019年9月18日

附件
 (
学生选课分
两
轮
，所有选课对象须在每
一轮
分别登陆教务管理系统进行选课及确认。
第一
轮
所有学生选课，第二
轮
为所有学生确认课程
及201
6
级学分不足者补选。
如果第一
轮
所选课程因人数不足停开，需重新选课。
第
二
轮选课时间：
201
9
年
9
月
19
日2
1
点- 201
9
年
9
月
22
日
24
点。
登陆教务管理系统，网址
http://jwgl.mju.edu.cn/。
)全校性公共选修课学生选课流程图

 (
输入用户名、密码及验证码，选择学生角色，点击登陆。用户名为自己的学号，密码默认为身份证号码。如密码遗失，可向所在系（院）教学秘书申请清零。
)

 (
进入系统后，首先在页面的右上方，确认自己的学号和姓名，如有错误报各系教学秘书处修改。
)

 (
选择菜单中的“网上选课”—“全校性选修课”。
)

 (
查看课程信息：通过点击每门课的“课程名称”了解该课程的课程简介，可通过“容量”、“已选”、“余量”了解该课程的选课情况。
如“余量”为0则说明该课程人数已满，无法选择。如果提示“上课时间冲突”，说明选择了多门课程。根据选课规则，每位学生限选2.0学分。
)

 (
点击每门课程名称前的小白框，
勾选课程
；再下拉页面到最下方，点击“提交”按钮完成选课。
)

 (
提交成功后，会在页面最下方的“已选课程”中体现个人的选课情况
。第二轮选课一旦选定不得退选，请慎重选择。
)

 (
退出系统：退出前要确认“已选课程”中有选课结果。
退出时不要忘记关闭所有开启的窗口，以防他人进入，造成不良后果。
)